
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  602 del  16-09-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Assegnazione somme all'economo comunale per interventi socio-assistenziali
urgenti

L'anno  duemilaventidue addì  sedici del mese di settembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che nel prospetto di mandato politico-amministrativo presentato alla cittadinanza,
uno degli obiettivi era quello di porre la dovuta attenzione alle esigenze dei più deboli, degli
anziani, dei giovani, degli emarginati e dei diversamente abili, garantendo il servizio già
offerto concernente gli aiuti economici alle fasce più deboli;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n.93 del 07/09/2022, avente per oggetto:"Assegnazione
somme all'economo comunale per interventi socio-assistenziali urgenti – Atto di indirizzo",
mediante la quale è stata anticipata la complessiva somma di € 700,00 a favore dell'economo
comunale;

Stimato di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 700,00 a favore
dell'economo comunale, per garantire gli interventi di assistenza economica straordinaria ed
urgente a favore dei cittadini individuati ed autorizzati dal Servizio Sociale;

Per tutto quanto precede,

                                        DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di € 700,00 a
favore dell’Economo comunale, per garantire gli interventi di assistenza economica
straordinaria ed urgente a favore dei cittadini individuati ed autorizzati dal Servizio Sociale;

Missione 12 Programma5 Titolo 1 Macroagg 4 02 02 999

Cap./Art. 2542/4 DescrizioneSpese per assistenza economica straordinaria

creditore Economo Comunale

Causale Interventi a favore di diversi cittadini

Modal.finan. Bilancio del corrente esercizio in corso di formazione

Imp./Prenot. Importo € 700,00

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.180 del 16-09-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



2)Di imputare la spesa complessiva di € 700,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Bilancio 2022 in corso di
formazione

2542/4 € 700,00

3)Di liquidare la somma complessiva di € 700,00, a favore dell’Economo Comunale.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to PRESBURGO ROSALBA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  16-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Lo Bartolo Salvatore

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.180 del 16-09-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


